
1

Distribution of Euphorbia lathyris in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Pavel Dřevojan, Michal Ducháček 

Map produced on: 16-01-2023

Database records used for producing the distribution map of Euphorbia lathyris published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5151c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Dolní Žleb, zarostlý svah u viaduktu na železniční zastávce Dolní Žleb – zastávka
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'14.10''N, 14°13'24.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2018-09-26
nálezce: M. Ducháček; Z. Navrátilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě zplanělé, původem nejspíš z okolních zahrádek
ID: 14177281

5153d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 394. Trávník: pustá místa u autobusové zastávky u křížovatky v centru obce
nejbližší obec: Trávník, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'6.00''N, 14°39'1.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444272

5155a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Hrádek nad Nisou: železniční nádraží Hrádek nad Nisou
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'19.21''N, 14°50'50.80''E, ± 9m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2022-06-30
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: přímo v kolejišti několik
ID: 14170335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



3

5249d

původní jméno: orig.: Euphorbia marginata; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., Liboňov (u Telnice, okr. Ústí nad Labem): u cesty na okraji obce
nejbližší obec: Liboňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'33.51''N, 13°57'20.78''E, ± 350m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 34247
ID: 14060231

5251d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 105. Benešov nad Ploučnicí: centrum obce
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°18'44.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437436

5253d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 306. Sloup: okraj obce při zluté tur. zn. 200 m V od kostela
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'18.00''N, 14°35'31.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442540

5347d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Meziboří: okraj lesa narušený při přípravě pozemku k výstavbě rodinných domů 0,6 km SSZ od náměstí 8. května
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°37'30.14''N, 13°36'9.92''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2021-09-09
nálezce: Romana Hajasová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález byl fotograficky dokumentován;
ID: 14107237

5350c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Ústí nad Labem-Střekov: okraj cesty nad ulici Ke Hradu 370 m S od hradu Střekov
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'32.84''N, 14°3'2.34''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2020-10-19
nálezce: Jan Skokan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález byl fotograficky dokumentován;
ID: 14003078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



4

5548d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 351. 5548d, Raná: polní cesta od autobusové zastávky na silnici R 28 (V obce Raná) po Třešňovku při úpatí Oblíku, ruderální
vysokostébelná lada, křoviny, teplomilné lemy, nitrofilní křoviny agrárních valů, maloplošné fragmenty Bromion erecti, 2. 7. 2007, K.
Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.00''N, 13°47'28.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: adv.
ID: 8178300

5551d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Okr. Litoměřice: Předonín: písčina rekultivovaná po ukončené těžbě (ne moc úspěšně osetá travní směsí) 200 m Z od obce.
170 m n. m.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'24.70''N, 14°19'23.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2020-09-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974841

5552c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 77. Liběchov, podél obvodové zídky uvnitř soukromé vinice na hraně prudkého svahu nad pravým břehem Labe pod kótou
"Na Pelunce" 2 km SZ železniční stanice, ca 180 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°24'35.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548582

5553b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 15./1/ Olešno: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'10.00''N, 14°36'33.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592115

5555c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



5

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Čechy. U Mladé Boleslavi pořídku zdivočelý.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.66''N, 14°54'17.67''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-07
nálezce:  Čihula
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961666
ID: 14173187

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: quasi spontanea, Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.66''N, 14°54'17.67''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-07
nálezce:  Čihula
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961659; razítko "Herbarium Frant. Studnička"
ID: 14173188

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Mladá Boleslav, [Čejetičky, okraj lesa u cesty na pravém břehu Jizery]
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'2.05''N, 14°52'29.18''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2022-05-04
nálezce: Petr Harant
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/115405197
ID: 14191910

5557a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Pařízek: rumiště u statku 0,7 km SV od zámku Mladějov
nejbližší obec: Pařízek, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.18''N, 15°14'30.08''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2021-06-27
nálezce: Petr Medřický
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález byl fotograficky dokumentován;
ID: 14095596

5558d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), intravilán v okolí silnice (směř Mlázovice) za mostem přes Lužanku
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'12.60''N, 15°28'57.90''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-03-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mimo zahrádky
ID: 14176742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



6

5559c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris
lokalita: Hřídelec, okraj silnice u zahrádek při silnici na Valdov, cca 220 m SSV(/SV) od kostelíka na jižním okraji vsi
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.30''N, 15°32'14.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2021-06-19
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 973498, PR 973499 (2 doklady); coll. no: MD 17564; 4 rostliny; foto:
https://www.inaturalist.org/observations/84997037
ID: 14177548

5560d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, město, Labe, cca 850 m SSZ od náměstí T. G. Masaryka, svah pravého břehu u zahrádek
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'18.10''N, 15°48'28.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2018-10-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina ve štěrbině zděné hráze Labe, zplanělá z blízkých zahrádek
ID: 14177283

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Dvůr Králové, JZ část, ulice 28. října, okraj chodníku u autobusové zastávky "Dvůr Králové nad Labem, 5. května"
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'21.80''N, 15°48'27.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2021-07-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/137196530
ID: 14190374

5562d

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Náchod, smetiště na ZJ [recte: JZ] okraji města.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'19.61''N, 16°9'23.40''E, ± 700m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-09-04
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 90968
ID: 14060812

5645b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Kadaň: okraj cyklostezky při pravém břehu Kadaňského potoka cca 330 m JV od železniční zastávky Kadaň-Bystřice
souřadnice: 50°23'38.88''N, 13°16'43.91''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2021-05-09
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14067216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



7

5648b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 53. 5648b, Louny: S okraj města, zahrádkářská kolonie ?Na losech?, 5. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'38.00''N, 13°48'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: adv.
ID: 8171041

5649d

lokalita: Peruc, rybníček u Débeřského mlýna, rumiště při J březích rybníčku
souřadnice: 50°20'27.65''N, 13°56'27.09''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2020-03-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13907819

5653c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Mělnická Vrutice: ruderální plocha u železniční trati 70 m ZJZ od vlakové zastávky
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'39.23''N, 14°32'44.34''E, ± 5m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2021-06-06
nálezce: Aleš Knoll; Ilona Knollová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález byl fotograficky dokumentován;
ID: 14095581

5655a

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Při silnici v Zámostí
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'20.00''N, 14°52'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-09-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13968880

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Ml. Boleslav: Při silnici v Zámostí [dnes součást obce Písková Lhota].
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'18.52''N, 14°52'22.46''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-09-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93246, PR 961658 (2 doklady)
ID: 14173189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



8

5655c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: MB Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, břeh slepého ramene [Měsíc] Jizery, 1 km J obce Horky.
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'4.45''N, 14°51'27.03''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1987-06-02
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 28026
ID: 14189354

5658c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Zdivočelý ve Volanickém parku u Vys. Veselí v Novobydžovsku.
nejbližší obec: Volanice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'8.93''N, 15°23'53.20''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-08-16
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93248
ID: 14173185

5659a

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, navážka s odpadem ze zahrádek na kraji lesa cca 1,8 km VSV od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°33'57.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-09-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 719168; coll. no: MD 6077; dvě plodné rostliny
ID: 14176739

5661a

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Prov. Podkrkonoší orientale, in pago Velichovky
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'13.50''N, 15°50'26.34''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016877

5661b

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jaromierž [= Jaroměř]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'20.22''N, 15°55'8.53''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
nálezce: Karel Halla
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



9

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Jaromieř [= Jaroměř].
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'20.61''N, 15°55'13.47''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Halla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961661, PR 961662, PR 961664 (3 doklady); doklad z 19. stol.; razítko "Herbarium Gilbert Japp, Čes. Lípa"
ID: 14173190

5663c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: 5663c: Ohnišov, skládka v lese na JV okraji obce.
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'8.91''N, 16°13'6.94''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-09-29
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70322
ID: 14060813

5742d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Karlovy Vary-Tašovice, okraj cyklostezky na levém břehu Ohře nad Doubským mostem
souřadnice: 50°12'44.70''N, 12°49'27.40''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2020-04-25
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919653

5748c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 579. 5748c, Domoušice: intravilán obce od nádraží po místní část Filipov, 390-470 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'58.00''N, 13°43'44.00''E
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183676

5751d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Kralupy nad Vltavou, Pražská, [ruderální porost mezi silnicí a železniční tratí]
nejbližší obec: Minice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'37.29''N, 14°17'49.50''E, ± 10m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2020-04-02
nálezce: František Tymr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/41236867
ID: 14191895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



10

5752c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Chvatěruby; Chvatěruby: oplocený pozemek kolem zříceniny hradu u zámku při JZ okraji obce,
souřadnice: 50°13'57.16''N, 14°20'30.54''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009-04-16
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: porůznu zplanělý
ID: 11998741

5760a

původní jméno: J. Dostál: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: zplanělá na návsi v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'50.17''N, 15°41'58.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08-17
nálezce: Josef Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049329

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové: zplanělý v zahrádce v Sadové – 260 m [n. m.].
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'46.59''N, 15°41'39.64''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07-25
nálezce:  Šourek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42120; ex herbario Kurka
ID: 14129259

původní jméno: J. Dostál: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové: vysázený na podzim 1942 z Náchoda od p. ř. Poláka do naší zahrádky v Sadové – 260 m
[n. m.].
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'49.95''N, 15°41'39.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07-25
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 267880; coll. no: 3439
ID: 14173191

5761c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Věkoše, louky u železniční trati, 300 m JZ od železniční stanice Hradec Králové zastávka, poblíž teplovodu pod tratí; 230 m s.
m.
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'21.00''N, 15°50'9.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-06-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 85085 (2 doklady)
ID: 13952197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



11

5846b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 499. Kryry: ulice směřující od železničního nádraží k východu do údolí Podvineckého potoka
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'8.60''N, 13°25'34.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622816

5850c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: /39/ Kladno: rumiště v opuštěném lomu 400 m JZ rozdělovského hřbitova
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'3.31''N, 14°3'10.79''E, ± 70m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
pramen: Roubal A. (1970): Příspěvek k synantropní květeně Kladenska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 101-106.
projekt: FLDOK
ID: 9275202

5853c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Praha 9, [Hořejší rybník, hráz]
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.86''N, 14°31'21.24''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-01-01
nálezce: Robert Hanzlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/106124972; zaznamenán též  30. 4. 2021  a 6. 5. 2021
ID: 14191905

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: [Praha-Kbely, železniční trať, ve štěrku]
nejbližší obec: Praha-Kbely, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'37.95''N, 14°33'24.66''E, ± 10m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2019-04-27
nálezce: Blanka Vagnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/23345037
ID: 14191891

5853d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Praha – Horní Počernice, ulice Náchodská ve východní části Počernic, ruderalizovaný trávník u parkoviště před prodejnou
Lidl
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'4.00''N, 14°37'42.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2022-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



12

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Praha – Horní Počernice, ulice Náchodská ve východní části Počernic, ruderalizovaný trávník u parkoviště před prodejnou
Lidl
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'4.30''N, 14°37'42.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2022-05-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/120032364
ID: 14190448

5854b

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Byšičky, zplanělá na břehu tůně u vsi
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'48.50''N, 14°47'35.10''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 111266
ID: 14061680

5855c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Velenka, hřbitov v obci, plevel mezi hroby
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.60''N, 14°53'43.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2022-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/122003864
ID: 14190487

5856d

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Československo: Poděbrady, v kolejišti na nádraží JV od nádražní budovu (k závorám)
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'49.65''N, 15°7'38.60''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 129047
ID: 14061687

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Oseček, skládka v Libickém luhu 0,5 km V od bývalého přívozu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'11.53''N, 15°9'52.34''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 59224
ID: 14061685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



13

původní jméno: orig.: Tithymalus lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Československo: okr. Nymburk, Oseček, rumiště na V okraji vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.23''N, 15°9'14.03''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 10261
ID: 14061686

5857c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Okr. Nymburk: Kanín, na okraji lesa u staré hradecké železn. tratě 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'37.23''N, 15°12'2.42''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-10-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek rostlin;
ID: 14135421

5858c

původní jméno: Tithymalus lathyris
lokalita: 192. Radovesnice II: intravilán obce – deponium
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'28.23''N, 15°22'6.28''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184020

5858d

původní jméno: Tithymalus lathyris
lokalita: 197. Kundratice: intravilán obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'20.59''N, 15°25'26.84''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cult.
ID: 14184021

5859c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Voleč, při silnici Z obce,
souřadnice: 50°7'8.93''N, 15°34'7.76''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



14

5860d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: [Podůlšany, okraj pole mezi obcí a Čeperkou]
nejbližší obec: Podůlšany, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'42.80''N, 15°45'36.49''E, ± 7m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2021-08-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/91106850
ID: 14191903

5861a

původní jméno: Tithymalus lathyris
lokalita: Údaj V. Faltyse 1980-1988 (ms. 1988). Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor
vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště), dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, druh
zjištěn V.Faltysem v letech 1980-1988
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9793650

5862d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Lípa nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu u firmy Betonica, 1,75 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.35''N, 16°7'26.77''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162350

5863d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Merklovice (u Vamberka): jako plevel na brambořišti a okolo kompostu v zahradě nad požární
zbrojnicí ve V části vsi. 390 m n. m.
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'33.30''N, 16°18'47.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1993-08-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 93/616
ID: 14189627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



15

5946a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 87. Tis u Blatna: Kanešův kopec (též Jánský vrch), suché trávníky na okrajích cest v chatové osadě 400–540 m ZSZ od kostela
ve vsi, vrcholová skalka (kóta 633) a lesní porost v jejím bezprostředním okolí
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'12.70''N, 13°20'27.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 614-633 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplaněle
ID: 14078870

5952a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Praha-Jinonice: zplaněle v trávníku v ulici V Ohybu, cca 15 m S od křižovatky s ulicí Na Hutmance
souřadnice: 50°3'21.07''N, 14°21'59.49''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2021-11-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14111052

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: [Praha-Motol, okraj lesíka]
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.21''N, 14°20'9.18''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2021-05-02
nálezce: Michaela Rybářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/76693468
ID: 14191902

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Praha, ulice Za opravnou, [ruderální porost]
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.13''N, 14°19'55.59''E, ± 6m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2019-10-10
nálezce: Pavel Kacl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/34171969
ID: 14191893

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 28. (7d.Bělohor.tab.5952a): Praha 5 - Smíchov: křovinami silně zarostlá opuková stráň J orient. mezi ulicemi Spirika a
Zdíkovská, lokál. fragmenty někdejší xeroterm. neles. vegetace (zřejmě zbytky vinic) s několika prameništi a menším rybníčkem nad
domy v ul.Zdíkovská.
nejbližší obec: Praha 5 - Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'38.00''N, 14°22'3.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
poznámka: pěst.
ID: 8113068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



16

5952b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Strašnice: rumiště, navážky a kolejiště při Z okraji nákladového nádraží Praha-Strašnice. 229
m n. m.
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.84''N, 14°29'9.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108120

5952d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: [Praha-Kamýk, ulice Durychova ve štěrbině dlažby u panelového domu]
nejbližší obec: Praha-Kamýk, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'2.77''N, 14°26'43.44''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-04-29
nálezce: Marta Šimková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/113364910
ID: 14191908

5953a

lokalita: Praha-Dolní Měcholupy, rumiště na kraji ulice U Přejezdu, cca 20 m J od křižovatky s ulicí U Šumavy
souřadnice: 50°3'9.81''N, 14°33'35.65''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-10-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974605

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Praha-Hloubětín: zplaněle na krajnici ulice Oborská, asi 550 m J od kostela sv. Jiří
souřadnice: 50°5'54.47''N, 14°32'8.24''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-03-12
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14144771

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Praha-Dolní Měcholupy, [U Přejezdu, okraj lesíka]
nejbližší obec: Praha-Dolní Měcholupy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'9.63''N, 14°33'35.78''E, ± 3m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-05-01
nálezce:  anonymus
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/76179391
ID: 14191901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



17

5953c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Průhonice, 1 jedinec zplanělý ve spáře chodníku u domu č. 8 v Říčanské ulici
souřadnice: 50°0'5.60''N, 14°33'42.78''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-11-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002535

5953d

lokalita: Křenice, bývalá nádrž v ulici Na obci, zavážená odpadem ze zahrádek
souřadnice: 50°1'53.09''N, 14°39'52.85''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-03-20
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13910038

5956b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: /Př/ Předhradí: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'27.97''N, 15°8'55.90''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945885

5957a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: /VO/ Velký Osek: druhový soupis intravinlánu obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'53.89''N, 15°11'27.67''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8944921

5957c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Československo: Kolín, v kolejišti na železniční zastávce Kolín-Zálabí
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'16.87''N, 15°12'35.48''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-11-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 120996
ID: 14061681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



18

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Československo: Kolín, v kolejišti na železniční zastávce Kolín-Zálabí
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'16.87''N, 15°12'35.48''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 114727
ID: 14061682

5958a

původní jméno: Tithymalus lathyris
lokalita: 186. Božec: intravilán obce
nejbližší obec: Božec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.27''N, 15°21'42.65''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cult. i zplaň.
ID: 14184019

5958d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Chvaletice  ruderál mezi silnicí a tratí u elektrárny
souřadnice: 50°1'51.93''N, 15°27'0.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12087401

5959a

původní jméno: Tithymalus lathyris
lokalita: 216. Strašov: severní lemy lesa Soudný, od myslivny k rybníčku u silnice ze Strašova do Semína – zplaň. u rybníčka
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.45''N, 15°31'5.32''E, ± 80m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-11-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184023

5959b

původní jméno: det. V. Samková: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Neratov, zavážená pískovna na severním konci obce; 230 m s. m.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.00''N, 15°38'53.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-24
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 86621 (2 doklady)
ID: 13952198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



19

5960d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: /42/ Pardubice: rumiště na Židově
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.39''N, 15°47'44.02''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
pramen: Procházka F., Faltys V. & Marek M. (1983): Nové lokality některých zplanělých a zavlečených rostlin ve východních Čechách.
- Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 109-114.
projekt: FLDOK
ID: 9159319

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Pardubice, levý břeh Chrudimky podél plotu plaveckého stadionu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'3.15''N, 15°47'1.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7039016

5961b

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: V Holicích za "Holubovým domem" úplně zdivočelý
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.00''N, 15°59'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1884-05
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 13968877

5963a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: /43/ Borovnice: v obci
nejbližší obec: Borovnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'43.87''N, 16°14'47.02''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Faltys V. & Marek M. (1983): Nové lokality některých zplanělých a zavlečených rostlin ve východních Čechách.
- Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 109-114.
projekt: FLDOK
ID: 9159320

5963b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Borovnice  okolí rybníka V obce
souřadnice: 50°3'40.88''N, 16°15'0.20''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



20

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Suchá Rybná  pusté místo při silnici mezi obcí a Doudleby na okraji lesa
souřadnice: 50°5'45.77''N, 16°14'55.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12109906

5972a

původní jméno: J. Koblížek: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Krnov, pole
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'51.42''N, 17°42'11.15''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-10-14
nálezce:  Šmída
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009515

6047c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 795. Břízsko: ve vsi
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'18.80''N, 13°31'8.40''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072702

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: strniště východně Robčic
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'4.05''N, 13°32'15.86''E, ± 900m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-10-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 2
ID: 13233087

6050a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Zdejcina, okraj lesní cesty na jižním úpatí skalnatého hřbetu s kótou 425 m ca. 1 km V od obce Zdejcina (nyní součást
Berouna)
nejbližší obec: Zdejcina, okres Beroun
souřadnice: 49°58'44.50''N, 14°2'50.90''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2020-05-30
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 14177519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



21

6050d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Srbsko, [u silnice]
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'50.23''N, 14°8'40.61''E, ± 2m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-18
nálezce: Pavel Kacl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/42790825
ID: 14191897

6051b

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris
lokalita: Praha-Lipence, část naproti Černošicím, zplaněle mezi plotem zahrádky a cestou, cca 400 m JV od železniční zastávky
Černošice
nejbližší obec: Praha-Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'24.00''N, 14°19'37.80''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-07-01
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 722587, PR 722588 (2 doklady); coll. no: MD 8383
ID: 14176740

6051c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Rovina, [okraj křoví u cesty]
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'26.98''N, 14°13'22.00''E, ± 24m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-05-02
nálezce:  anonymus
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/44615724
ID: 14191899

6051d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 41. Dobřichovice-Karlík: u zahrádek a chat na Z okraji obce, ca 250 m n. m., 10. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Dobřichovice-Karlík, okres Beroun
souřadnice: 49°56'10.00''N, 14°15'21.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407611

6052a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: [Zbraslav, příkop u silnice na pravém břehu Vltavy]
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'31.12''N, 14°23'45.01''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-02-27
nálezce: Marta Šimková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/107570161
ID: 14191906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



22

6052c

lokalita: Zvole, zplaněle v lesním porostu nad patou svahu při cestě (červená turistická značka) nad levým břehem potoka nad
chatovou osadě v Ohrobeckém údolí, cca 1,16 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°56'32.91''N, 14°24'24.97''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915471

6053a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Průhonice: spontánně zplanělý v experimentální zahradě Botanického ústavu AV ČR na Chotobuzi, asi 140 m JZ od
křižovatky ulic Lesní a Růžová
souřadnice: 49°59'41.41''N, 14°34'0.97''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2022-06-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158145

6054c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris
lokalita: Mnichovice, okolí cesty JV od silnice na Struhařov, na vyvezeném odpadu ze zahrádky.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'46.48''N, 14°43'34.16''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2022-02-22
nálezce: Patrik Mráz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183264

6057d

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Květena Kutnohorska. Kutná Hora, Pod Hrádkem, pod Tučkovou zahradou řídce zdivočelý (patrně z Tučkovy zahrady).
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'49.67''N, 15°15'55.83''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1949-06-08
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 13165
ID: 14061684

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Květena Kutnohorska. V okolí osady Karlova [východní část Kutné Hory] zdivočelý na rumišti. Ojediněle.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'53.01''N, 15°17'6.26''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1940-08-06
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 15967
ID: 14061683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



23

6058c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 80. Čáslav: západní břeh Podměstského rybníka podél ulice Za rybníkem.
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'30.42''N, 15°23'15.88''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-09-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2005): Florula Caslaviensis. – Ms. [depon. in: Botanické oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183858

6059d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Heřmanův Městec, soustava tří rybníků na potoce Konopka na Z okraji obce, vypuštěný spodní rybník
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'48.89''N, 15°39'12.41''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-11-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6915012

6062a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Uhersko, ruderál u silnice k nádraží
souřadnice: 49°59'2.49''N, 16°0'58.94''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261737

6062c

původní jméno: orig.: Tithymalus lathyris; J. Danihelka 2020: Euphorbia lathyris;
lokalita: Flora bohemica: Pěšice (6 km JZ Vysokého Mýta): u cesty v obci. S. m. 400 m
nejbližší obec: Pěšice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'6.00''N, 16°4'11.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1991-08-31
nálezce: Alena Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13968883

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: /45/ Lozice: v obci
nejbližší obec: Lozice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'58.74''N, 16°1'21.34''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Faltys V. & Marek M. (1983): Nové lokality některých zplanělých a zavlečených rostlin ve východních Čechách.
- Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 109-114.
projekt: FLDOK
ID: 9159322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



24

původní jméno: Euphorbia angulata
lokalita: 9.6062c, Mravín: intravilán obce, 300-310 m n. m., V. Faltys & V. Samková, 20. 5. 2002.
nejbližší obec: Jenišovice-Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'31.19''N, 16°3'22.32''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-05-20
nálezce: Věra Samková; Vladimír Faltys
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Věra Samková: Je to omyl, byl to Euphorbia lathyris.
ID: 9815431

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Martinice, v obci,
souřadnice: 49°55'39.03''N, 16°1'24.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12146311

6063a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: /44/ Choceň: v obci
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Faltys V. & Marek M. (1983): Nové lokality některých zplanělých a zavlečených rostlin ve východních Čechách.
- Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 109-114.
projekt: FLDOK
ID: 9159321

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Dvořisko, železniční zastávka,
souřadnice: 49°59'3.05''N, 16°11'31.70''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12154892

6063d

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In incultis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'8.94''N, 16°18'35.16''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1902-07-05
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009511

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In incultis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'8.94''N, 16°18'35.16''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1902-07-05
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



25

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. – In incultis pagi Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.90''N, 16°18'42.27''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1902-05-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93245
ID: 14173184

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Bohemia orient. – Litomyslia. – In hortis rusticis qu. sp. n. [= quasi sponte nascens Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.71''N, 16°18'31.15''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-07-15
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180042

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Bohemia orient. – Litomyslia. – In incultis pagi Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.71''N, 16°18'31.15''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1902-07-05
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180041

6065d

původní jméno: Tithymalus lathyris
lokalita: 59. Lanškroun: JZ část
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025723

6072a

původní jméno: Tithymalus lathyris
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



26

6073c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Troppau [= Opava]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'18.18''N, 17°54'10.98''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049331

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora von Schlesien. In Gärten um Troppau [= Opava] verwildert
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'18.18''N, 17°54'10.98''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Franz Mückusch
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087723

6075c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Vřesina: jihozápadní část pískovny "Závada", nyní se zde netěží
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'10.48''N, 18°10'3.39''E, ± 900m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-07-19
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: ilegálně zde provozován motokros, jinde vzrůstá nálet - převážně borový?2019: lom rozšiřován, místy zavážen inertními
odpady; početnost: 1 ex. na navážce
ID: 13805074

původní jméno: Tithymalus lathyris
lokalita: 8. Darkovice (6075c): zarůstající pískovna u vojenské pevnosti Orel, 1km JJZ od kostela v obci, 0,75ha.
nejbližší obec: Darkovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'41.50''N, 18°12'54.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
poznámka: zplaň.
ID: 8311513

6149b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Lochovice, [příkop u silnice]
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'13.43''N, 13°58'29.01''E, ± 6m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-07-05
nálezce: Pavel Kacl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/52458664
ID: 14191900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



27

6151d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Velká Lečice, [okraj lesa u silnice]
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'44.19''N, 14°19'29.64''E, ± 4m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-07-05
nálezce: Pavel Kacl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/28507423
ID: 14191892

6152a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita:  Štěchovice: ruderální plocha u silnice nad levým břehem Kocáby před domem č.p. 97
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.00''N, 14°23'41.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 10156385

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Štěchovice: rumiště na vrcholu malého návrší (kóta 327) u zahrádkář. osady Chrástka I.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'15.54''N, 14°23'38.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13926751

6152b

lokalita: Krňany, Norbertinka, při cestě na okraji chatové kolonie, cca 535 m J–JJZ od autobusové zastávky Krňany, u křížku
souřadnice: 49°51'8.31''N, 14°26'31.71''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-18
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917849

6155d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Český Šternberk: zplaněle na kraji parkovací plochy v chatové osadě Vrabov, asi 250 m SV od železniční stanice Český
Šternberk
souřadnice: 49°48'57.34''N, 14°56'23.52''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2023-01-07
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14256933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



28

6159d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Kubíkovy Duby, prostor skládky TKO Z obce
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.40''N, 15°35'33.05''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-11-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7005975

6167a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Lupěné (okr. Šumperk), okraj cesty na pasece na modré tur. trase asi 350 m VSV od vrchu Lupěnské hory.
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'20.87''N, 16°49'59.81''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2020-01-12
nálezce: Vojtěch Taraška; Kateřina Vojtěchová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex., patrně zavlečeny s těžbou dřeva
ID: 13902870

6168b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Břevenec, intravilán obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'24.60''N, 17°9'17.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplaněle na kompostu za plotem
ID: 13479537

6175d

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostrava 1: zplanělý v parku Kl. G.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'53.05''N, 18°16'10.59''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-06-18
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dupla OSM 17125 a 17126;
ID: 14016501

6243c

lokalita: Holostřevy: okolo cesty v borovém lese, na okraji paseky a pole s vojtěškou, včetně skládky org. materiálu, od hráze Dolního
holostřevského rybníka k východu, 570-1300 m V od kostela sv. Mikuláše v obci
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'5.11''N, 12°52'23.33''E
nadmořská výška: 480-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



29

6245c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Nýřany - Humboldtka; Na křižovace silnice a železniční trati.
souřadnice: 49°42'9.51''N, 13°11'50.05''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-09-07
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2000): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
ID: 10240469

6248d

původní jméno: Tithymalus lathyris
lokalita: /56/ Holoubkovské Podbrdsko: Strašice: v části obce zv. Huť
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'44.00''N, 13°45'34.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1998
pramen: Sofron J. (1998): Krátká floristická sdělení ze západních a jižních Čech. - Calluna 3: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 7952437

6251a

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Československo, okr. Příbram: Stará Huť, S břeh rybníka Strž
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.32''N, 14°12'5.36''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 106260
ID: 14061688

6254b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Struhařov, [ruderální porost u skládky dřeva]
nejbližší obec: Struhařov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'42.17''N, 14°44'57.67''E, ± 2m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2019-05-23
nálezce: František Pleva
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/40578768
ID: 14191894

6257b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Třebětín: mýtina vpravo od silnice do Bohdanče 1,1 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'25.09''N, 15°15'20.99''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2021-11-05
nálezce: Irena Bukovská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález byl fotograficky dokumentován;
ID: 14122314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



30

6275a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Výškovice: výhybna Polanka nad Odrou
nejbližší obec: Výškovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'17.89''N, 18°11'40.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-07-03
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček; Vladimír Nejeschleba
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: lokálně hojně
ID: 14025805

6275c

původní jméno: orig.: Euphorbia segetalis agg.; J. Danihelka 2020: Euphorbia lathyris;
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Stará Ves n. Ondřejnicí, ad ripam fluminis Ondřejnice
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'40.64''N, 18°11'12.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-09-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016879

6277d

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Třinec-Konská, rozsáhlé závěrečné zhlaví kolejišť Třineckých železáren, několik ex.
nejbližší obec: Třinec-Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'30.00''N, 18°38'2.60''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016575

6345c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Lelov: intravilán obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910491

6347c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Milínov skládka, (Plzeň-jih) , navážka uzavírací zeminy, úživná těžší,
souřadnice: 49°38'37.00''N, 13°33'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-06-01
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



31

6351c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Milešov: rumiště na okraji křovin v severním cípu kempu Popelíky
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°36'8.73''N, 14°11'17.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 14193909

6353b

původní jméno: Tithymalus lathyris
lokalita: 2. Olbramovice: u železniční stanice
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'1.00''N, 14°37'22.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1999
pramen: Sofron J. (1999): Několik flóristických údajú ze Sedlčanska. - Calluna 4: 5.
projekt: FLDOK
poznámka: pěst. a ojediněle zplaň.
ID: 7953932

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Olbramovice nádraží
souřadnice: 49°40'4.51''N, 14°37'30.18''E, ± 25m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: František Pleva
pramen: Pleva František (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13096267

6357b

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Na břehu Sázavy v Ledči n. S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'45.08''N, 15°16'33.23''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-08-15
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10187
ID: 14060811

6359c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: V klášterské zahradě v Něm. Brodě (Novák)
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'36.36''N, 15°34'50.57''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Novák
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



32

6359d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Havlíčkův Brod, rákosiny a ruderál S od Cihlářského rybníka
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.56''N, 15°34'53.90''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7820121

6369c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Olomouc-Řepčín. Ad locum incultum iuxta tramitem arvensem quid ab emporis militari ad domum deversorii Prachárna
currit
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'27.57''N, 17°12'57.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-08-24
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135420

6374d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Libhošť: skládka zeminy 1,2 km JV od kostela
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'8.28''N, 18°5'5.51''E, ± 60m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-09-10
nálezce: Jiří Stuchlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález byl fotograficky dokumentován;
ID: 14126921

6375d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Kozlovice (6375d): břeh říčky Ondřejnice, u mostu přes vodní tok, 0,6 km JZ Bačova kopce (kóty 529)
nejbližší obec: Měrkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'28.50''N, 18°15'4.30''E, ± 9m
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-06-25
nálezce: Jiří Kocián
pramen: Kocián P. (2010): Nálezy zajímavějších neofytů na severní Moravě a ve Slezsku (Česká republika). – Acta Mus. Beskyd., 2:
15–28.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 2
ID: 13234805

6376a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



33

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Dobrá: Panské Nové Dvory, při zahrádkách u potoka Vlčok, západně PP Novodvorský močál
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'4.58''N, 18°23'20.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-10-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 ex.
ID: 14022885

6376d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Nižní Lhoty, NPP Skalická Morávka
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'44.61''N, 18°25'53.44''E, ± 8m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-02-23
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6941397

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: NPP Skalická Morávka 3375
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.22''N, 18°25'53.99''E, ± 2395m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Šigutová Lucie. Inventarizační průzkum NPP Skalická Morávka z oboru botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6907125

6377c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Komorní Lhotka: údolí Stonávky
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'49.67''N, 18°30'43.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-09-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojediněle zdivočele
ID: 13730664

6378a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Vendryně: ve štěrku na evangelickém hřbitově 1,2 km sv. od žel. stanice Vendryně
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'54.79''N, 18°42'28.79''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-05-19
nálezce: Nikol Kantorová
pramen: Kantorová N. (2018): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Acta Musei Beskidensis 10: in press.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



34

6445a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: /2968/ příkop u silnice ze Zemětic do Merklína
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'32.00''N, 13°11'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972
nálezce:  Kliner
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661923

6445d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: /2965/ u Roupova, v louce P u silnice do Skočic (poblíž Roupova)
nejbližší obec: Roupov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'33.00''N, 13°15'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-03-17
nálezce: K. Červený
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661919

6447d

původní jméno: Tithymalus lathyris
lokalita: 214. Vrčeň: intravilán obce
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'28.55''N, 13°37'11.68''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227187

6449c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2021: Euphorbia lathyris
lokalita: Slavětín: v izolované střední části osady při domku stojícím nad rybníčkem, cca 0,4 km SSZ železniční zastávky Slavětín u
Březnice, 535–540 m n. m., 6449cb – skládka organického odpadu ze zahrádky; distr. Příbram, Brdy.
nejbližší obec: Slavětín, okres Příbram
souřadnice: 49°31'36.22''N, 13°53'31.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 535-540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08-08
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8877
ID: 14126255

6460c

původní jméno: Euphorbia lathyris (zpl.)
lokalita: 34. Dolní Věžnice: meze a trávníky v intravilánu, 445-465 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'60.00''N, 15°40'47.00''E
nadmořská výška: 445-465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



35

6468a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Drahanovice, navážky hlíny v areálu nádraží
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'57.30''N, 17°4'43.80''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477310

6469a

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: zplanělý, zahrada v Tolstého ul. č. 10. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'3.64''N, 17°14'52.10''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935-06-05
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135416

6469d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Grygov, [V Podlesí, okraj lesa za zahradami]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'33.59''N, 17°18'50.34''E, ± 2m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-07-11
nálezce: Vojtěch Vyskočil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/134036200
ID: 14191916

6474a

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Nový Jičín, Bludovice, zničený svršek železniční trati Nový Jičín–Hostašovice, 0,7 km J kostela, 4 ex. V prostoru
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'11.00''N, 18°1'31.00''E
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-06-20
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016880

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Nový Jičín (6474a): Bludovice, zničený svršek železniční trati Nový Jičín – Hostašovice, 0,7 km J kostela
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'11.20''N, 18°1'30.50''E, ± 9m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-06-20
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2010): Nálezy zajímavějších neofytů na severní Moravě a ve Slezsku (Česká republika). – Acta Mus. Beskyd., 2:
15–28.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 4
ID: 13234804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



36

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Hodslavice: kamenito-štěrkovitý svah podél cyklostezky Hostašovice–Nový Jičín, asi 1,6 km /azimut 4°/ kostela Božského
Srdce Páně
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'5.04''N, 18°1'35.08''E, ± 9m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-05-26
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 7
ID: 13726957

6474b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: PP Kamenárka 2162
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.32''N, 18°7'18.00''E, ± 183m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006
nálezce: Milan Žárník
pramen: Kočárek Petr, Kvita Dalibor, Šimková Šárka, Žárník Milan. Inventarizační průzkumy v PP Kamenárka. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6945935

6475c

původní jméno: orig.: Tithymalus lathyris; J. Danihelka 2020: Euphorbia lathyris;
lokalita: Pod Radhoštěm, zakázaná skládka na prav. břehu Lubiny nad Solárkou [= cesta Solárka u zvonice Pod Radhoštěm]
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'42.67''N, 18°11'53.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-06-24
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016881

původní jméno: orig.: Euphorbia cruciata; J. Danihelka 2020: Euphorbia lathyris;
lokalita: Za nádražím
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'29.36''N, 18°13'27.37''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1951-10
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016878

6542b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Vlkanov: intravilán obce (trávníky, skládky okraje silnic, návesní rybníky)
nejbližší obec: Vlkanov , okres Domažlice
souřadnice: 49°29'17.70''N, 12°48'23.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 9896750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



37

6543c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Chodov: přírodní památka Chodovské skály, jihozápadní okraj obce
nejbližší obec: Chodov
nadmořská výška: 455-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902432

6543d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Nevolice, [okraj lesíka]
nejbližší obec: Nevolice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'32.83''N, 12°55'8.10''E, ± 16m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-04-25
nálezce: Petr Hatlman
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/43352726
ID: 14191898

6546a

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: spodní horizontál skládky Nedaničky, okres Klatovy
nejbližší obec: Nedaničky, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'32.71''N, 13°22'28.96''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-09-30
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 21317
ID: 14060232

6550b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Nevězice: obnažený břeh zátoky (levý břeh Vltavy) pod osadou Luh
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'32.56''N, 14°9'50.58''E, ± 20m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen 1 rostlina
ID: 14193910

6551c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Zbonín: ústí Zbonínského potoka do Vltavy JV od obce, obnažený břeh
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'44.60''N, 14°11'7.75''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 14193911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



38

6559c

původní jméno: Euphorbia lathyris (zpl.)
lokalita: 136. Rantířov: v obci S od železniční trati, 490-500 m, 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'28.00''N, 15°30'49.00''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418624

6563b

původní jméno: Tithymalus lathyris
lokalita: 51. Nedvědice: okraj bramborového pole u vlhčiny nedaleko hřbitova 0,1 km SSZ obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'32.29''N, 16°19'53.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: Kamila Štrymplová
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
poznámka: 2022-09-16 Michal Ducháček: orig. datum: 1992–1994. Ověřil jsem v originále.
ID: 9350833

6567b

původní jméno: orig.: Tithymalus lathyris; J. Danihelka 2022: Euphorbia lathyris;
lokalita: Česká republika, okr. Olomouc, Předhůří Drahanské vrchov.: Žárovice - rumiště na návsi, u autobusové zastávky, návesní
rumiště
nejbližší obec: Žárovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'41.98''N, 16°59'6.37''E, ± 30m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1994-05-14
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135417

6568c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Myslejovice: staveniště vodní nádrže na potoce Brodečka (obnova historického rybníka), asi 450–660 m JJZ od kóty
Křenůvská hora (402 m), rozsáhlá zarovnaná ruderální plocha budoucího dna nádrže s množstvím kaluží a společenstvy obnažených
den
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'21.35''N, 17°0'59.38''E, ± 130m
nadmořská výška: 324-326 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2022-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zpl.
ID: 14217601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



39

6648c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Horažďovice: město
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.53''N, 13°42'12.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1993
pramen: Mandák B. (1995): Příspěvek k flóře Horažďovic. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 127-134.
projekt: FLDOK
ID: 9021482

6651a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Dědovice, podél hlavní silnice od autobusové točny v jižní části obce k návesnímu rybníku, odtud podél cesty vedoucí k
přehradní nádrži Orlík (Otavská větev) až po východní okraj obce; sekané trávníky, štěrkové plochy, zahrádky, okolí domů
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.45''N, 14°9'58.63''E, ± 160m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673197

6666d

původní jméno: Tithymalus lathyris
lokalita: 277. Jedovnice: JV obce - JZ svahy rybníka Olšovec a Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'7.10''N, 16°46'1.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121100

6670a

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Hornomoravský úval. Chropyně, louka u malého rybníku u zámku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'17.00''N, 17°21'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13968874

6673d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: podél železničních kolejí ca 0-1,7 km SSZ od mostu přes Bečvu (u ústí potoka Jasenice) k průmyslovému areálu na
severozápadním okraji města
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'12.90''N, 17°59'23.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



40

6748b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Střelské Hoštice: pata kamenné zídky při kempu Kemp Hoštice těsně u Otavy
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'50.03''N, 13°45'14.82''E, ± 9m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1-10; foto: https://www.inaturalist.org/observations/36100285
ID: 13215404

6749a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Strakonice: městská skládka odpadů v bývalé pískovně u vojenských kasáren "V Lipkách" JZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.90''N, 13°53'3.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487123

6765a

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Kuřimsko - severně Brna. Zplaněle na vlastní zahradě v České
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'48.95''N, 16°33'58.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-07-15
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049336

6765b

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Řečkovice, zplaněle za hřbitovní zdí v Řečkovicích. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'17.00''N, 16°34'59.00''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-05-15
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13968876

6765d

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Aboretum VŠZ – Brno – zplanělý na rumišti v bývalých zahrádkách
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'52.55''N, 16°36'52.42''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-09-20
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 32778, ROZ 32779, ROZ 32780
ID: 14061679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



41

6766b

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Bukovinky (Bukovina Malá) u Brna
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'39.23''N, 16°48'22.08''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049330

6767c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; V. Grulich 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Viničné Šumice: žlutě značená cesta vedoucí z PP Hynčicovy skály 1,3 km SV od kapličky v obci;
345 m s. m. Zem. souř.: 491309 N & 165021 E
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.00''N, 16°50'21.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2018-04-07
nálezce: Kristina Brtníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KB2018/361; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13968873

6770a

původní jméno: orig.: Tithymalus lathyris; J. Danihelka 2020: Euphorbia lathyris;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Jarohněvice, na železn. náspu, u vlak. zastávky; zplanělý
nejbližší obec: Jarohněvice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'47.00''N, 17°22'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07-15
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13968878

6772a

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Lukov, baž. louka 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'37.59''N, 17°43'30.05''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-07-12
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019034

6851a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Protivín: příkop trati jižně od želez. zast. Protivín-zastávka
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'39.78''N, 14°13'19.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



42

6864b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Střelice: železniční příkop 0,8 km ZJZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'9.21''N, 16°28'20.41''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-06-04
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966492

6864c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Oslavany: na kompostu u domu č. p. 642/16 na konci ulice Na Poříčí 380 m SSV od kostela
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'42.23''N, 16°19'55.44''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-04-23
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921244

6865a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Brno-Pisárky: hromada posečené trávy vyvezené ze zahrady na okraji lesa 2,6 km ZJZ od vlakového nádraží Brno hlavní
nádraží
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'48.76''N, 16°34'48.44''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-03-02
nálezce: Hana Baxová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966497

původní jméno: O. Rotreklová: Euphorbia lathyris;
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: svahy kolem hřiště TJ Tatran, 0,8 km SSV-SV od kostela ve Starém
Lískovci. S. m. 266 m. 491018 N & 163428 E. Grid reference: 6865adb
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'18.00''N, 16°34'28.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-05-06
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OR13/1166; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13968881

původní jméno: O. Rotreklová: Euphorbia lathyris;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: along the road between city part Brno-Bohunice and the village of
Moravany, 1150 m SE of the church in the city part Brno-Starý Lískovec. S. m. 243 m
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'31.00''N, 16°34'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-26
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OR12/1041; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13968882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



43

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, pokus. pole Z. V. Ú p. V. R. [Zemské výzkumné ústavy pro výrobu rostlinnou] v Brně
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°34'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-07-15
nálezce: Jaroslav Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bič;
ID: 13968872

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Brno-Pisárky: zplanělý na poli za Zem. výzk. úst.
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.55''N, 16°34'21.38''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-07-20
nálezce: Jaroslav Bič
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049335

6865b

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Severovýchodně od obce Brněnské Ivanovice, asi 0,5 km od křižovatky železnice se silnicí Brno–Tuřany, při
cestě k pískovnám. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.00''N, 16°39'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-10-10
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13968875

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Horní Heršpice, za Kovošrotem na pustém místě u železniční tratě
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'29.57''N, 16°36'39.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053573

6866d

původní jméno: orig.: Tithymalus lathyris; J. Danihelka 2020: Euphorbia lathyris;
lokalita: distr. Brno: Újezd u Brna, rumiště u trati na S okraji obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'29.09''N, 16°45'29.84''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-10-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



44

6869c

původní jméno: orig.: Tithymalus lathyris; J. Danihelka 2020: Euphorbia lathyris;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky, na rumišti v Komné na Z okraji obce, ojed. (rostliny bohatě větvené až 1 m vysoké)
část dospělé + mladá rostl. S. m. 350 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'20.00''N, 17°12'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-08-15
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pluhař no 43; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13968879

6871b

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Březnice u Zlína, u potoka, jíl, ojediněle
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'14.33''N, 17°39'25.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-10-07
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018989

6872a

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Březnice u Zlína, u potoka, jíl, ojediněle
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'10.69''N, 17°39'55.68''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-10-07
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049334

6873c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Slavičín - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'23.42''N, 17°52'43.39''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-09-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7585921

6874c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Valašské Klobouky, Brumovská, rumiště
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'6.14''N, 18°0'34.18''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-06-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



45

6952a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Zliv: v trávníku na sídlišti v JV části města ca 0,6 km VJV nádraží.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Jan Šuspa Lepš; J. Rydlo; Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463300

6954a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Lišov, [okraj lesa u silnice na Lomnici nad Lužnicí]
nejbližší obec: Horní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'11.61''N, 14°41'25.25''E, ± 6m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2021-10-15
nálezce:  anonymus
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/98267349
ID: 14191904

6954d

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Jižní Čechy, Třeboň, Jindřichův Hradec – na Hrádečku, svah u železniční trati.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'19.90''N, 14°47'52.19''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-10-28
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 83537
ID: 14129260

6968a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: vinice, meze a políčka na J svahu Dubového vrchu, ca 1,85 km S od kostela sv. Rocha a Šebestiána
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'34.00''N, 17°0'24.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796241

6968b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Bohuslavice: trávník u bývalého lomu v PP Bohuslavické stráně 60 m ZSZ od kostela
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'0.79''N, 17°7'11.55''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2020-03-27
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jeden exemplář;
ID: 13921230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



46

7051a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Lhenice: Třešňový Újezdec, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.81''N, 14°10'13.26''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434010

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 32/1 CHKO Blanský les: Smědeček: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'7.00''N, 14°10'9.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166053

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 22/1 CHKO Blanský les: Lipanovice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.00''N, 14°14'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164569

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 36/1 CHKO Blanský les: Třešňový Újezdec: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166645

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 10/1 CHKO Blanský les: Horní Chrášťany: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Horní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°11'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162813

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 38/1 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'47.59''N, 14°10'56.24''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



47

7051d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Křemže: Mříč, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.70''N, 14°19'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434007

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Křemže: Chlum, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434013

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 13/1 CHKO Blanský les: Chmelná: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Chmelná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'3.00''N, 14°16'42.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163283

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 35/1 CHKO Blanský les: Stupná: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166490

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 11/1 CHKO Blanský les: Chlum: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Chlum, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162984

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 1/1 CHKO Blanský les: Bohouškovice: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Bohouškovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'26.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



48

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 24/1 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164805

7053c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Sourhern Bohemia. – Staré Hodějovice (distr. České Budějovice), ca 1,2 km WSW of chapel in village, Galio-Urticetea on heap
of soil; ca 20 individuals; escaped; altitude: 420 m; quadrant: 7053caa; WGS 84: 48°56'39,37"N, 14°30'19,87"E.
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'39.37''N, 14°30'19.87''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-06-04
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 86306
ID: 14219293

7058a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Písečné, [Chvaletín, zavezená skládka, u cesty]
nejbližší obec: Chvaletín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'50.29''N, 15°22'39.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2022-06-14
nálezce: Hanuš Musel
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/131251740
ID: 14191915

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Jindřichův Hradec, [Chvaletín, zavezená skládka]
nejbližší obec: Chvaletín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'51.60''N, 15°22'29.91''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2022-06-26
nálezce: Hanuš Musel
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/131250379
ID: 14191914

7066c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Auspitzer Gärten verwildert
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'20.70''N, 16°44'4.95''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-06
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



49

7067c

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Bořetice
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'47.00''N, 16°51'11.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-10-10
nálezce: L. Zámečníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968885

7072b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Komňa (distr. Bojkovice), cca 400 m SZ od kostela, zplanělá u zahrádky
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'56.80''N, 17°47'44.30''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7629974

7072c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Korytná a východní okolí
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'16.30''N, 17°40'9.94''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-05-15
nálezce: M. Kozáková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7521448

7151b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 9/1 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162611

7151d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Čes. Krumlov: při železniční trati nad garážemi v horní části ulice Českobratrská
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'12.51''N, 14°18'44.07''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2021-04-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 rostlin
ID: 14063835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



50

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: Vyšný, intravilán
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'47.00''N, 14°18'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434005

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 39/1 CHKO Blanský les: Vyšný: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'47.00''N, 14°18'2.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167171

7152a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Mimo sním.1.(37l) Českokrumlovské Předšumaví: (503930/140150WGS/ 7152a): Na navážce zeminy v blízkosti kapličky v
horní části Zlaté Koruny, J exp. ještě rostly druhy.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'15.00''N, 14°22'13.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2005): Mochyně pýřitá (Physalis pubescens) - poprvé přechodně zplanělá na území ČR. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
45-47.
projekt: FLDOK
ID: 8148647

7152c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 27/1 CHKO Blanský les: Přísečná: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.00''N, 14°20'35.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165345

7154d

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Nové Hrady: násep trati u nádraží
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'23.00''N, 14°48'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG00/630; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13968884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



51

7161c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: /156/ NP Podyjí: Lukov (10/7161c): cca 700m Z od jezu pod Novým Hrádkem, říční náplav na L břehu Dyje.
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'9.00''N, 15°54'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-12-13
nálezce: R. Stejskal
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361246

7162a

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Znaim, im Gärten teilweise verwildert
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'23.59''N, 16°2'54.12''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1917-06
nálezce: Adolf Oborny
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135413

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: /555/ Herb. položka MZ 1797: Znojmo zahrady částečně zplaňuje
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.00''N, 16°3'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
herbář: MZ
projekt: FLDOK
ID: 7939663

7163c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Krhovice: kompost blízkých zahrádek u zatopeného lomu 0,5 km S od kostela
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'7.89''N, 16°10'16.70''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-07-06
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973137

7165d

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: fand Herr Oberl. Morawek beim Bahnhof von Ni. auf einer Düngerstätte verwildert
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'5.92''N, 16°37'32.58''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1936
nálezce:  Morawek
pramen: Fröhlich A. (1940): Pflanzenfunde im großen östlichen Thayabogen (im früheren Südmähren). – Verh. Naturforsch. Ver.
Brünn 71 (1939): 28–55.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 49;
ID: 14014163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



52

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: bývalý lom u Mariánského mlýna, ca 700 m VSV od vrcholu Svatého kopečku v Mikulově
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'33.24''N, 16°39'21.29''E, ± 90m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2019-03-30
nálezce: Daniel Szokala
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: okraj severovýchodní části (zde zatopeného) lomu početnost: hojně
ID: 13801688

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: lom Janičův vrch
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.25''N, 16°39'30.58''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2012-04-26
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. Botanický inventarizační průzkum lokality Janičův vrch. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7816869

7166a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Pavlov: zplaněle na polní mezi u cesty ke zřícenině Děvičky
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'38.22''N, 16°40'0.47''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2022-03-19
nálezce: Radim Paulič; Martina Zdiarská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 14147191

7168a

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Dolní Bojanovice: les Kapánsko 1,8 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.89''N, 17°1'33.16''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2020-04-19
nálezce: Dana Svobodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález byl fotograficky dokumentován;
ID: 13921241

7168b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Zbrodský les, porost 37 C 4 + 37 D 5 jihovýchod (segment 19)
souřadnice: 48°53'10.56''N, 17°5'0.71''E, ± 94m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11970142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



53

7169b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534755

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-15
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7751684

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Sudoměřice - 7169-23
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°16'14.98''E, ± 1595m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-07-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7370705

7263c

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: Okr. Znojmo: Jaroslavice: okraj pole pod terasou 1,6 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'41.10''N, 16°12'26.40''E, ± 30m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-06-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962795

7266b

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 7266-b12
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.11''N, 16°46'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-24
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6340772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



54

původní jméno: Euphorbia lathyris
lokalita: 7266-b11
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.14''N, 16°45'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-24
nálezce:  Vymazalová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6340564

7267a

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: bei Lundenburg [= Břeclav] verwild.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'33.00''N, 16°53'10.06''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049333

7267d

původní jméno: orig.: Euphorbia lathyris; M. Ducháček 2020: Euphorbia lathyris
lokalita: Již. Morava, Lanžhot, zamokřené rumiště na okraji obce.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'13.36''N, 16°57'58.38''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-22
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 29727
ID: 14189374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023




